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KARLSBORG

Nu har Breviks camping 
äntligen fått sitt bygglov
beviljat. Den 1 maj öppnar
man för säsongen – och
självklart hoppas ägarna på
en lika fin sommar som i fjol!

– Det behövs i alla fall ingen mil-
jökonsekvensbeskrivning för vår
camping, säger Carin och Staffan
Ager, ägare till Breviks camping,
som tycker det är skönt att man
kommit så här långt efter de till-
fälliga bekymren som dök upp i
höstas.

I fredags anlände materiel till
elinstallationerna som ska göras

på området. Innan anslutningen
blir helt klar lär man ha kommit
en bit in i juni, men till midsom-
mar ska de 40 platserna ha sina
eluttag. Nytt för i år blir att upp-
ställningsplatser för husbilar skall
göras i ordning. Det är mest tyskar
som vill ha dessa enklare ”stell-
platzen”, vilka det också finns en
skylt om ute vid stora vägen.

Servicebyggnaden med sin lilla
butik blev klar i fjol. Det var på al-
la sätt och vis en toppensommar,
vädret kunde inte varit bättre från
campingsynpunkt. 

– Vi hade nog ett par hundra
övernattningar, säger Staffan.

Läget invid Vättern gör sitt. En

av alla de soliga sommardagarna
gick Staffan ner till stranden och
räknade att det stod 250 bilar på
parkeringen! Just den här blåsiga
aprildagen 2007 ligger stranden
öde. 

– Men jag har faktiskt badat tre
gånger i år! Det var plus 12 grader
i vattnet, säger Carin, som klarade
premiärdoppet utan att dra på sig
någon förkylning.

Någon anstormning av badgäs-
ter lär det dock inte bli förrän tem-
peraturen stigit ytterligare några
grader.
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Snart är det bara
värmen som fattas

På lördagen var det ett
tillfälle för den som önskade
ta del av Karlsborgs historia
när Rödesund-Wanäs
hembygdsförening inbjöd 
till Öppet Hus. 

– Många hembygdsföreningar
samlar gårdshus och olika verk-
tyg från gången tid, medan vi i Rö-
desund-Wanäs hembygdsförening
samlar på historia om Karlsborg
och den omgivande bygden, sade
Ann Axelsson-Englinde, ordfö-
rande i föreningen, när hon väl-
komnade till lördagens Öppet Hus.
En verklig skattkammare med his-
toria finns i den egna lokalen på
Kärleksstigen där brevet om
gränsdragning från år 1225 tillhör
dyrbarheterna. I det gamla brevet
nämns Rödesund för första gång-
en i känd skrift och sedan finns
möjlighet att följa bygdens utveck-

ling fram till den 21 april 2007 med
bland annat i det stora arbete som
Anna-Lisa Sjöberg har lagt ned för
föreningen.

Arkivet där Rödesund, Wanäs
och Karlsborgs historia finns sam-
lad är väl strukturerad i olika äm-
nesområden, där bland annat idrott,
regementen, företagsamhet har sina
givna platser så att den intresserade
kan välja en specifik del för sin
forskning i Karlsborgs historia.

– Stig Landelius passade på att
under Öppet Hus-dagen med hjälp
av arkivpärmarna för restaurang-
er, affärer och företag forska något
om dess historia, som för Karls-
borgs del är ganska omfattande.
Det finns mycket intressant var
Sigs omdöme och eftersom min far,
Rudolf Landelius drev livsmedels-
affär på Strandvägen och jag i mitt
yrkesverksamma liv sysslat med
affärer, är det här ett ämnesområ-
de som passar mej, sade han.  

– Känner Ni till att Rödesund
och Wanäs tillhörde Ransbergs
församling fram till 1831, sade An-
na-Lisa Sjöberg, som just nu för-
bereder en studieresa till Rans-
berg under maj månad, för att
eventuellt göra yttterligar fynd i
den spännande historien om
Karlsborgs tillblivelse.

– Tiden från 1990 fram till 22
april 2007 kallar jag nutidsinfor-
mation, sade Anna-Lisa som följer
lokalpressen och samlar allt av
värde till sin kära hembygdsför-
enings arkiv.

Det som är aktuellt idag är his-
toria i morgon och därför är 22
april inte något slutdatum, utan
insamlandet av information fort-
sätter, sade Anna-Lisa Sjöberg,
som hade mycket att berätta för in-
tresserade besökare under Röde-
sund Wanäs hembygdsförenings
Öppet Hus-dag.
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Gunnel Landelius, Ann Axelsson-Englinde, Ing-Marie Abrahamsson och An-
na-Lisa Sjöberg delade med sig av sina historiska kunskaper under Öppet
Hus-dagen hos Rödesund Wanäs hembygdsförening.
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Öppet Hus hos Rödesund-Wanäs hembygdsförening

Ja, då har jag
också deltagit
i lämmeltåget
till Åland.
SLA hade en
tävling vid ju-
letid, där man
som pris fick
en gratisresa
till Åland, under förutsättning att
man tog med någon som betalade
fullt pris. Jag klagar inte, slutbety-
get blir TOPPEN. Upp i ottan för
att ta oss med bil till Skövde. Väl
där upptäckte vi att en av bus-
sarna var från Brevik! Ren be-
gravningsstämning rådde till Ar-
boga, där det var matuppehåll. Ef-
ter att chauffören och reseledaren
räknat oss fem gånger, bestämdes
att alla var med och färden fortsat-
te. Om det var maten eller drycken
till densamma, vet jag inte, men
stämningen steg betydligt. Nu bör-
jade folk prata med varandra, en
och annan historia drogs och tör-
sten måste släckas. Man vill ju in-
te bli tagen i tullen på utresan för
att man har för stor ranson. Väl
framme i Stockholm, lekte chauf-
fören något som liknade rysk rou-
lett. Han delade ut nycklarna till

hytterna, men han missade att de
var numrerade. Kunde ju vara
spännande att få dela hytt med en
tjugoårig blondin, men det kunde
ju lika gärna bli en överförfriskad
lönnfet herre, som har svårt att
hålla snuset på plats. Efter ett tag
upptäcktes fadäsen och nycklar
byttes och ordningen var åter-
ställd. 

Resans höjdpunkt, buffén eller
smörgåsbordet, var ett tillägg som
de flesta resenärerna hade kostat
på sig, så dock inte ett par yng-
lingar från Mariestad. De hade
mat med sig, och kunde på så sätt
investera vinsten i taxfree-sho-
pen. På tal om buffén, det är kon-
stigt vad hornen växer hos en del,
har man hörapparat och glasögon
kan man ogenerat smita före i
kön. Jag för min del sa till frugan,
ta det lugnt, det räcker till alla. Ef-
ter maten, kan man roa sig på al-
lehanda sätt. Jag, för egen del
tänkte vila mig lite i hytten, men
det var inte det lättaste. Bädden,
saknad ben och var fäst med gång-
järn mot hyttväggen, lutade ca 15°
nedåt, vilket gjorde att man höll
på att rulla ur sängen. Dessutom
drev man ventilationsanlägg-

ningen med bashögtalarna. Vid
halv tre-tiden blev det tyst i alla
fall. 

För att slippa rusning på morgo-
nen var min fru och jag tidigt i fru-
kostmatsalen. Vid juiceautomaten
mötte jag tre yngre damer, som tro-
ligen hade borstat tänderna i den
sista whiskyn, med det glada till-
ropet, ”Drick juice för f-n, den är ju
gratis.” Jag, som skulle ha mjölk
till flingorna, blev tilltalad, med
”Mjölk, är du en dj..la lakto-ve-
gan”. Om de hade bikinilinjen
mellan brösten, eller om det var
urringningen som var för djup,
blev jag inte riktigt klok på. Jag
som hade bilen i Skövde, avstod
från snapsen till gröten. Resan till-
baka, kunde man tillbringa i ba-
ren, med bingospel eller vid enar-
made banditer. Stockholmstrafi-
ken klarade chauffören med glans,
värre blev det i Mariestad, där vi
gjorde en tur till Ridhuset i Uller-
vad innan han hittade rätt väg ur
staden.

BENGT NILSSON,
Ordbrukarna 

i Karlsborg
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Naturen fylls av liv i vårens tid. Här visar en stolt ”mamma” upp sina
två dagar gamla tvillingar. FOTO: LENNART STRÖMBERG

Nya liv i vårens tid


